
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от <&//» сентября 2020 года

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном 
году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями 
и дополнениями, утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 
17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435, от 17 марта 
2020 года № 96, от 28 апреля 2020 года № 189), от 28 июня 2013 года № 491 
«Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным предметам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников», приказом департамента образования и науки Костромской 
области от 16 сентября 2020 года № 1337 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению образования администрации Костромского

муниципального района (Лешукова А.С., главный специалист):
1) обеспечить координацию проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников;
2) подготовить списки общественных наблюдателей для участия в 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
3) обеспечить сбор информации и подготовку отчета о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
4) утвердить порядок участия общественных наблюдателей,

аккредитованных для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников, с учетом санитарно-эпидемиологических 
требований к организации работы образовательных организаций в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 21 сентября по 31 октября 2020 года;
2) обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических



требований к организации работы образовательных организаций в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

3) назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфедициальность 
информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников;

4) предоставить в срок до 5 ноября 2020 года отчет о проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

5) обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации, 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за проведением школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников возложить на главного специалиста Управления 
образования Лешукову А.С.

Начальник Управления образования Г.И. Куликова


